Symon et quattuor .xlv.

trare in regnū celoz. in regnū. R. L. dei **A**uditis. M. aut his disci-
puli mirabant̄ valde. **Q**uidā. R. qui. L. hoc audiebant magis
admirabant̄ dicētes. M. R. L. ad se ipsos. R. et. L. q̄s. M. pōt salu-
fieri? **E**t intuēs. R. M. illos ihs ait illis **A**p̄d. M. hoies s̄ imposs-
bile est sed apud deū om̄ia possibilis sūt. que. L. impossibilia sunt
apud homies. possibilis sūt apud deū

De interrogatione petri **E**cce nos reliq̄mus om̄ia quid ergo
erit nobis. M. xix. R. x. L. xviii. **Ca. xvi.**

Quinc. M. r̄ndens petrus cepit. R. ei dicere **E**cce. M. nos
R. reliq̄mus. M. om̄ia et secuti sum⁹ te. q̄d. M. ergo ēit no-
bis R̄ndens. R. ihs ait eis. L. Amē. M. dico vob̄ q̄ vos
qui secuti estis me in regeneratiōe cū sederit fili⁹ hois in sede ma-
iestatis sue. sedebitis et vos sup sedes duodeci iudicantes duoi-
decim t̄bus isrl̄ **E**t om̄is qui reliq̄rit domū. R. L. vel fr̄es aut so-
rores aut p̄rem aut matrē aut vxorē aut filios aut. M. agros. R.
L. p̄pter. M. nomē meū. p̄pter. R. me et p̄pter euāgelīū et. L. p̄p̄
regnū dei. cētuplū. M. accipiet. m̄lto. L. plura nūc. R. i hoc. L. tpe
domos fr̄es et sorores et se et m̄rem et filios et agros cū p̄secu-
tōib⁹ et. R. in seculo futuro vitā eternā possidebit. M. Multi. R.
M. aut p̄mi erūt nouissimi et nouissimi. p̄mi.

De operarijs in vineā missis. M. xx. **Ca. xvii.**

Simile est regnū celozum hoī p̄rifamilias qui exiit p̄mo
mane adducere oparios in vineā suā **C**onventionē at̄ sc̄a
cū oparijs ex denario diurno misit eos in vineā suā **E**t
egressus circa horā t̄tiā vidit alios st̄ates in foro ociosos ⁊ di-
xit illis **I**te et vos in vineā meā et q̄d iustū fuerit dabo vob̄. illi
at̄ abierūt **I**te aut̄ exiit circa horā sextā et nonā ⁊ fecit s̄l̄r **C**ir-
ca vndecimā h̄o exiit et inuenit alios st̄ates et dicit illis **Q**uid hic
statis tota die ociosi? **D**icūt ei qz n̄o nos cōduxit **D**icit illi **I**te
et vos in vineā meā **C**ū sero factū esset dicit d̄ns vinee procura-
tori suo. **V**oca oparios et redde illis mercedē incipiēs a nouissi-
mis vsqz ad p̄mos **C**um venissent ergo qui circa vndecimam
horam venerant acceperunt singulos denarios **V**eniētes autē
et p̄mi arbitrati sunt q̄ plus essent accepturi **A**cceperūt autem
et ipsi singulos denarios **E**t accipientes murmurabāt aduersus
patremfamilias dicentes **I**bi nouissimi vna hora fecerunt ⁊ pa-
res illos nobis fecisti qui portauimus pondus diei et estus? **A**t
ille respondēs vni eorū dixit **A**mice non facio tibi iniuriā **I**nōne
ex denario conuenisti mecum. tolle q̄d tuū est ⁊ vade **V**olo aut̄
et huic nouissimo dare sic et tibi **A**ut nō licz mihi facē q̄d volo?

Monocercon sine

An oculus tu' neq̄ est qz ego bonus sū. Sic erūt nouissimi p̄mi et p̄mi nouissimi Multi sūt eniz vocati pauci vero electi.

De interrogatione facta christo si pauci

fiant salui et q̄ herodes q̄rebat eū occidere. L. xiiij. **Ca. xviij.**

Et ibat per ciuitates et castella docens et iter faciens in iherosolimam. Dixit autē illi quidā. Dñe si pauci sūt qui saluantur? **I**te autē dixit ad illos. Cōtendite intrare per angustā portā qz multi dico vob̄ q̄rent intrare et nō poterūt. Cū autē intrauēit p̄ familias et clausērit hostiū incipietis foris stare et pulsare hostiū dicētes. Dñe aperi nobis. et r̄ndēs dicet vob̄. Nescio vos vñ sitis. Tūc incipietis dicere. māducauim' corā te et bibim' et in plateis nr̄is docuisti et dicet vob̄. Nescio vos vñ sitis. **D**iscedite a me omēs oparij iniquitatis. ibi erit fletus et stridor dētū. Cū videritis abraā et ysaac et iacob et omēs p̄phas in regno dei. vos autē expelli foras. **E**t venient ab oriente et occidēt et aq̄ lone et austro et accūbent in regno dei. **E**t ecce sūt nouissimi qui erāt p̄mi. et sūt p̄mi qui erāt nouissimi. **I**n ipsa autē die accesserunt quidā phariseorū dicētes illi. **E**xi et vade hinc herodes vult te occidere. **E**t ait illis. **I**te et dicite vulpi illi. **E**cce efficio demonia et sanitates p̄ficio hodie et cras et tertia die cōsumor. **V**erūtāmē oportet me hodie et cras et sequēti die ābulare q̄a nō capit p̄phetā perire extra hierusalem.

De ydropico sanato et de exhortatione

xpi ad humilitatē L. xiiij.

Ca. lxx.

Et factū est cū intraret in domū cuiusdā p̄ncipis phariseorū sabbo māducare panē. et ip̄i obseruabāt eū. **E**t ecce homo quidā ydropicus erat ante illū. **E**t r̄ndēs ih̄s dixit ad legispitos et phariseos dicēs. **S**i licet sabbo curare? **A**t illi tacuerūt. **I**p̄e vero apprehensū sanauit eum ac dimisit. **E**t respondēs ad illos dixit. **C**uius vestrū asinus aut bos in puteum cadet et nō cōtinuo extrahet illum die sabbati? **E**t nō poterant ad hoc r̄ndere illi. **D**icebat autē et ad inuitatos pabolā intēdēs quomō p̄mos accubitus eligerēt dicēs ad illos. **C**ū inuitat' fueris ad nuptias nō discumbas in p̄mo loco ne forte honoratior te sit inuitatus ab illo. et veniēs qui te et illū vōuit dicat tibi. **D**a huic locū et tūc incipias cū rubore nouissimū locū tenē. **S**z cū vocat' fueris vade et recūbe in nouissimo loco vt cuz venit q̄ te inuitauit dicat tibi. **M**isce ascende supius. tūc erit tibi gl̄ia corā

simul discibentibus. quia omnis qui se exaltat humiliabitur et qui se humiliat exaltabitur.

De vocandis paupibus ad conuiuium et parabola de cena magna. Luc. xiiij.

Dicebat autem et ei qui se inuitauerat **C**um facis prandium aut cenam noli vocare amicos tuos neque fratres tuos neque cognatos neque vicinos diuites ne forte et ipsi te reuident et fiat tibi retributio. Sed cum facis conuiuium uoca pauperes debiles claudos cecos et brutus eris quia non habent retribuere tibi. retribuetur enim tibi in resurrectione iustorum. **H**ec cum audisset quidam de similibus discubentibus dixit illi **B**rutus qui manducat panem in regno dei. **A**t ipse dixit **H**omo quidam fecit cenam magnam et uocauit multos. **E**t misit seruum suum hora cene dicere inuitatis ut ueniret quia iam parata sunt omnia. **E**t ceperunt simul omnes se excusare. **P**rimus dixit illi. **M**illa enim et necesse habeo exire et uidere illam. rogo te habere me excusatum. **E**t alter dixit **J**uga bouum enim dominique et eo probare illa. rogo te habere me excusatum. **E**t alius dixit **A**uxorem duxi et ideo non possum uenire. **E**t reuersus seruus nunciavit hec domino suo. **T**unc iratus pater familias dixit seruo suo **E**xi cito in plateas et vicos ciuitatis et pauperes et debiles cecos et claudos introduce huc. **E**t ait seruus **D**omine factum est ut imperasti. et adhuc locus est. **E**t ait dominus seruo. **E**xi in vias et sepes et compelle intrare ut impleatur domus mea. **D**ico autem uobis quod nemo uirorum illorum qui uocati sunt gustabit cenam meam. **(Ca. ci.)**

Si fuerit hec eadem parabola cum ista que ponitur in Math. xiiij. ca. Gregorius relinquit sub dubio dicens quod manule alieno intellectu uel sensu sui cedere quam contentioni deseruere. et dat modum concordandi si dicatur eadem. uide

De odiosis pentibus propter christum. L. xliij.

Erant autem turbe multe cum eo et uersus dixit ad illos **Q**uis uenit ad me et non odit patrem suum et matrem et uicinos et filios et fratres et sorores. adhuc autem et animam suam non potest meus esse discipulus. **E**t qui non uoluit uinculum crucis sue et uenit post me non potest meus esse discipulus. **Q**uis enim ex uobis uolens turrim edificare. **N**onne prius sedens computat sumptus qui necessarij sunt si habeat ad perficiendum. ne postea quam posuerint fundamentum et non potuit perficere omnes qui uident incipiant illudere ei dicentes quia hic homo cepit edificare et non potuit consummare. **A**ut quis rex iturus committere bellum aduersus alium regem. **N**onne sedens prius cogitat si possit cum decem milibus occurrere ei qui cum uiginti milibus uenit ad se. **A**lioquin adhuc illo longe agere legationes mittens rogat ea que pacis sunt. **S**ic

Monotesteron sine

ergo ois ex vob̄ q̄ nō renūciat oibus q̄ possidet nō p̄t meus eē discipulus. Bonū est sal Si aut̄ sal euannēit in quo cōdicit̄ neq̄ in terrā neq̄ in sterquilinum vtile est sed foras mitteē Qui habz aures audiendi audiat.

De villico iniquitatis. L. xvj. Ca. ij.

Dicebat aut̄ et ad discipulos suos **H**ō quidā erat diues qui hēbat villicū et hic diffamat⁹ est apud illū q̄si dissipasset bona ip̄ius. ⁊ vocauit illum et ait illi. q̄o hoc audio de te? Redde rōem villicationis tue **J**ā enī nō poteris vltra villicare **A**it aut̄ villicus intra se. q̄o faciā qz dñs meus aufert a me villicationē? **F**odere nō valeo medicare erubescō **S**cio q̄o faciā. vt cuz amotus fuero a villicatione recipiant me in domos suas **C**ōuocatis aut̄ singlis debitoribus dñi sui dicebat primo. q̄ntū debes dño meo? **A**t ille dixit. centū cados olei **D**ixitq̄z illi **A**ccepe cautionē tuā ⁊ sede cito scribe q̄nq̄ginta **D**einde alio dixit **T**u vō q̄ntū debes? **Q**ui ait **C**ētū choros tritici **A**it illi **A**ccepe lras tuas et scribe octoginta **E**t laudauit dñs villicū iniquitatis qz prudēter fecisset. q̄a filij hui⁹ seculi prudētiores filijs lucis in generatione sua sūt **E**t ego vobis dico. **F**acite vob̄ amicos de māmōna iniquitat. vt cū defeceritis r̄cipiāt vos in et̄na tabnacla **Q**ui fidel̄ ē in mīmo ⁊ in maiori fidelis ē. ⁊ q̄ in modico iniqu⁹ ē et in maiori iniqu⁹ ē. **S**i g⁹ in iniquo māmōna fideles nō fuistis qd̄ v̄m est quis credet vob̄? **E**t si in alieno fideles nō fuistis qd̄ vestrū est. q̄s dabit vobis. **N**emo seruus potest duobus dñis seruire. aut enī vnū odiet ⁊ alterū diliget aut vni adhaerebit ⁊ alterz contemnet. **N**ō potestis deo seruire et māmōne. **A**udiebāt aut̄ oia hec pharisei q̄ erāt auari et deridebāt illū **E**t ait illis **V**os estis qui iustificatis vos corā hoibus. **D**e⁹ autē nouit corda v̄ra. q̄a qd̄ homibus altū est abominatio est apud deū **L**ex ⁊ p̄p̄he vsq̄ ad iohem **E**t eo regnū dei euāgelisat⁹ ⁊ om̄is in illud v̄m facit. **F**acili⁹ est ei celū et terrā p̄terire q̄z de lege vnū apicē cadē. **O**m̄is qui dimittit vxorē suā et ducit alterā mechāt et qui dimissaz a viro ducit mechatur.

De diuice epuloue L. xvj. Ca. iij.

Homo quidaz erat diues et induebatur purpura ⁊ bisso et epulabat̄ quotidie splēdide **E**t erat quidā mendicus nomie lazarus qui iacebat ad ianuā eius vlcēibus plenus cupies saturari de micis que cadebāt de mēsa diuitis ⁊ nō

Unum ex quattuor **elohj.**

illi dabant. sed et canes veniebant et lingeant vlcera eius. Factus est autem ut moreretur mendic' et portaretur ab angelis in sinu abrae. Mortuus est autem et diues et sepultus est in inferno. Elevans autem oculos cum esset in tormentis. vidit abraam alonge. et lazaru in sinu eius. Et ipse clamans dixit. Pater abraam miserere mei. et mitte lazaru ut intingat extremum digiti sui in aquas et refrigeret linguam meam quia crucior in hac flamma. Et dixit illi abraam. Fili recorde dare quia recepisti bona in vita tua. et lazarus similiter mala. Nunc autem hic consolatur tu deo cruciaris. Et in his omnibus inter nos et vos chaos magnum firmatum est ut hi qui volunt hinc transire ad vos non possint neque inde huc transire. Et ait. rogo te ergo pro ut mittas eum in domum patris mei. habeo enim quinq; fratres ut testes illis neque ipsi veniant in locum hunc tormentorum. Et ait illi abraam. Habeant moysen et prophetas. audiant illos. At ille dixit. Non pater abraam si quis ex mortuis ierit ad eos. penitentiam agent. Ait autem illi. Si moysen et prophetas non audiunt neque si quis ex mortuis resurrexerit